R E Q U E R I M E N T O  Nº. 355
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Vila Maria é um importante bairro do município e possui intenso fluxo de pessoas e veículos.
As vias de referida localidade tanto o passeio público quanto as ruas encontram-se muito sujas, contendo folhas e lixo, mostrando um aspecto de abandono.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria, PAULO SERGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza e varrição em todas as vias da Vila Maria, garantindo o melhor aspecto dos locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm